
ماجرای کمبود پرستاران ابعاد پیچیده ای دارد »فرهیختگان« از جزئیات تداوم غیرقانونی سرپرستی در دانشگاه‌های دولتی گزارش می‌دهد ایران برای نخستین بار بین برترین دانشگاه‌های یک رتبه‌بندی جهانی نماینده دارد

صف سفارت سفید‌پوشان را 
به هم بزنید

دانشگاه آزاد در جمع
2025RUR 100 دانشگاه برتر

8 5 4

ماجرای 3 دانشگاه
پرست بد‌سر

7

بستۀ پر از ناترازی آمریکا
بستهٔ پیشنهادی

اقتصاد مستقل از توافق

ع(، رحلت امام‌خمینی)ره( رهبر کبیر انقلاب اسلامی و قیام خونین ۱۵ خرداد را تسلیت می‌گوییم سالروز شهادت امام‌محمدباقر )

سه‌شنبه 
1404 خـــرداد   13
7 ذی‌الحجـــه  1446
2 0 2 5 ئـــن  و ژ  3

شمـاره
4 4 2 8
صفحـــه  1 6
تومـان  10000

امام عقلانیت
و استقامت

امام عقلانیت
و استقامت

علی مدنی‌زاده در صورت اعتماد مجلس
به سراغ چه ایده‌هایی برود؟

کادمیک فارغ شـــدم و  آنـــگاه کـــه تـــازه از هیاهوی تحصیـــات ابتدایی آ
یافت‌های عمیق  احســـاس می‌کردم بر من واجب اســـت جامعه را از در
و باطنی خود مســـتفیض کنم، فهمم آن بود که شـــناخت، در گرو ثبات 
اســـت و اگر موجودی ثابت نباشـــد غیرقابل‌شـــناخت خواهد بود؛ باید 
فیلم‌ها را به انتها رساند و آنگاه به تماشا نشست وگرنه بازدید از صحنه 
فیلم‌بـــرداری پلان‌هـــا نمی‌تواند قصه‌ نهایی را آشـــکار کند؛ بنابراین هرگز 
یست می‌کند؛  نمی‌توان مدعی شد انسانی را شناخته‌ایم که همچنان ز
کـــه فیلـــم او به پلان آخر نرســـیده و پرونده اعمال و رفتار او همچنان  چرا
مفتوح اســـت و او مدام در حال بروز‌های جدید. بااین‌وصف باید حق 
داد به کسانی که بعد از مرگِ بزرگی درپی شناخت ابعاد وجودی او گام 
برمی‌دارند. آن‌ها بالاخره موجودِ فراروی مطالعات خود را ایســـتا یافتند و 
موقعیت را برای شناخت آماده، مانند تماشاگرانی که باذوق و شوق فراوان 
به‌عنوان اولین تماشاگران فیلم تازه‌اکران‌شده وارد سالن سینما می‌شوند. 
با همین نگاه وارد شناخت شخصیت عجیب و پیچیده خمینی شدم. 
او از دنیا رفته و میراثی برجای گذاشته که به نظر می‌رسید با تکیه بر این 
 ، میراث می‌توان ابعاد او را شناخت. چنانچه می‌توان ابعاد فکری ارسطو
ملاصدرا، کانت و هگل را از طریق رجوع به آثارشـــان شـــناخت. در نگاه 
اول به نظر می‌رسید او کتاب‌هایی بس پرمحتوایی نگاشته، منبر‌هایی 
بـــس حیات‌بخـــش ایراد کـــرده و ســـیره‌ای خیره‌کننده از خود بـــه یادگار 
گذاشـــته اســـت که با تکیه بر آن‌ها می‌توان او را شـــناخت و حقیقت او 
را مهمان خانه ذهن کرد. گویی از خمینی فیلم‌های بسیاری باقیمانده 
بود که ارزش تماشا داشت. اندک‌اندک که جلوتر رفتم ماجرا تغییر کرد. 
مهم‌ترین خصوصیت شـــخصیتی که موردمطالعه من بود حرکت مدام 
او و سیر اشتدادی این شخصیت بود. خیلی زود متوجه شدم خمینی 
فیلم‌نامه ندارد، او را باید در قالب سریال به نمایش گذاشت، سریالی که با 
گذر زمان فصل‌های بعدی خود را تولید می‌کند. فصل‌هایی که هر کدام 
در اوجی بالاتر از فصل قبل خود اکران می‌شـــوند. تو گویی دیگر با یک 
موجود ایستا مواجه نیستی؛ بلکه هر جا و هر اتفاقی جلوه‌های جدیدی 
از او را بروز می‌دهد. گویی او همچنان زنده است، نفس می‌کشد، اقدام 
می‌کند، کتاب می‌نویســـد و ســـخنرانی می‌کند. او خود را مدام گسترش 
می‌دهد و از ثبات گریزان است. پله‌های نردبان او در دل ابر‌ها گم می‌شود، 
پله‌هایـــی کـــه هر چقـــدر از آن بالاتر می‌روی با پله‌های جدیدتری مواجه 
خواهـــی شـــد. خمینی مـــدام در حال حرکت از قوه به فعل اســـت و این 
حرکت هم در طول و هم در عرض انتهایی ندارد، رودخانه شهر خمین 
نمی‌دانم از کجا آبشـــخور دارد که لایزال جریانش قطع نمی‌شـــود. شاهد 

مثال می‌خواهی؟ کمی چشم بازکن! 
خمینـــی چنـــان در ســـلیمانی بروز پیـــدا کرده که جای پـــای نعلین او در 
جای‌جای صحرای عراق و شام دیده می‌شود. ساده مباش و گمان نبر 

که سلیمانی خود به اراده خود پای در مسیر بیابان گذاشته. 
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یادداشت
سید رسول حسینی نواز

پژوهشگر اندیشه امام خمینی )ره(

خمینی حقیقتی پویا

برداشت اولیه از موضع وزارت خارجه؛ پیشنهاد ایالات متحده نه مسئله غنی‌سازی را حل می کند نه رفع تحریم را

کرات غیرمســـتقیم  ایـــن روزها با شـــدت‌گرفتن گمانه‌زنی‌ها درباره مذا
یـــکا، بار دیگر شـــاهد اوج‌گیری مواضع رســـانه‌ای مقامات  ایـــران و آمر
گرچه در  پایـــی دراین‌خصوص هســـتیم؛ مواضعی که ا آمریکایـــی و ارو
قالب دیپلماسی عمومی عرضه می‌شوند، اما با مرور عملکرد غربی‌ها 
ی اسلامی ایران، می‌توان به این جمع‌بندی رسید  در تعامل با جمهور
که این‌گونه اظهارنظرها، بخشی از پازل ابزارهای عملیاتی آنان در پروژه 
، دونالد  ی اسلامی ایران است. در روزهای اخیر جنگ نرم علیه جمهور
ترامپ در موارد متعددی درباره فعالیت هسته‌ای ایران سخن گفته که 
یکی از آن‌ها مربوط به جلسه گفت‌وگو با خبرنگاران در کاخ سفید است. 
ی در جمع اصحاب رســـانه، توافق با ایران را »نســـبتاً نزدیک« عنوان  و
کرده و بنابر آنچه در خبرها آمده، ادعا کرده هشدارهایی نیز به نتانیاهو 
کرات منجر  داده تا اقدامی علیه ایران انجام ندهد که به اختلال در مذا
شـــود. اما در همین گفت‌وگوها، از لزوم »نظارت‌های ســـخت‌گیرانه« بر 
فعالیت هسته‌ای ایران و حتی »بمباران سایت‌های هسته‌ای« سخن 
گفته است. اینجاست که به‌اصطلاح دم خروس بیرون‌زده و مخاطب، 
صراحتاً با تناقض‌های آشکار در سیاست‌های اعمالی سران آمریکایی 
روبه‌رو می‌شـــود؛ تناقض‌هایی که بخشـــی از راهبرد آن‌ها برای مقابله با 
مخالفانشان است. دیپلماسی ایالات متحده در تعامل با ملت ایران 
بر پایه تهدید بنا شـــده اســـت. این روش، ذاتی نظام استکبار است که 
کره« و  برای مهندســـی افکار عمومی، ابتدا با کلیدواژه‌هایی چون »مذا
»صلح« پا به میدان می‌گذارد و سپس اهداف نامشروع و سلطه‌طلبانه 
خـــود را کـــه در لفافـــه امیدهای واهی پیچیده‌اند، با چاشـــنی تهدید بر 
ی چندلایه، آنچه در جریان است  ملت‌ها تحمیل می‌کند. در این باز
نـــه صرفاً دیپلماســـی، بلکـــه جنگ روایت‌ها بـــا مختصات جنگ نرم 
است؛ جایی که اظهارنظر سیاسی به‌مثابه‌ سلاح روانی مورد بهره‌برداری 
قرار می‌گیرد و مقامات، با مصاحبه‌های مطبوعاتی، بخشـــی از 
عملیـــات هدفمنـــد خود را به نمایـــش می‌گذارند تا فضا برای 

کثری مهیا شود.  فشار حدا
نگاهـــی بـــه رفتـــار رســـانه‌ای ایالات متحـــده در قبـــال ایران، 
نشـــان می‌دهد ســـخنان مقامات غربی سال‌هاســـت از مرز 
موضع‌گیری دیپلماتیک عبور کرده و در مسیر کنترل ادراک 
و عملیات روانی هدفمند حرکت می‌کند. از همین رو زمانی 
که بالاترین مقام سیاســـی ایالات متحده در یک نشســـت 
مطبوعاتی به‌طور هم‌زمان از »نزدیکی به توافق« و »بمباران 
و نظارت‌های ســـخت‌گیرانه« ســـخن می‌گوید، چند پیام 
متناقض را مخابره می‌کند که هرکدام مخاطب جداگانه‌ای 

دارد؛ اما هدف یکی است: مدیریت افکار عمومی.
ادامه در صفحه 15

یادداشت
امین صبحی

تحلیلگر مسائل سیاسی

مهندسی ذهن‌ها با روایت‌سازی مذاکرات به سبک آمریکایی‌ها

وایت واک جنگ نرم در ر  پژ
یکایی‌ها از مذاکرات آمر

در سی‌وششمین سالگرد رحلت امام‌خمینی)ره( چند وجه از میراث سیاسی بنیانگذار انقلاب را مرور کرده‌ایمدر سی‌وششمین سالگرد رحلت امام‌خمینی)ره( چند وجه از میراث سیاسی بنیانگذار انقلاب را مرور کرده‌ایم
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